
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРЕДМЕТ: Трећа измена конкурсне документације и одговор на захтев за 

додатним информацијама или појашњењима у вези са припремањем понуде 

 

У складу са чланом 63. став 2. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС”, 

бр. 124/12, 14/15 и 68/15) у отвореном поступку јавне набавке добара, обликованом у три 

партије, Партија 1 - Набавка скенера за потребе Сектора буџета, Партија 2 - Набавка рачунара 

за потребе Сектора буџета и Партија 3 - Набавка хард дискова за постојећи сервер 

Министарства финансија - модел HPE ProLiant DL360 Gen10 8SFF, ЈН 1/2020, заинтересовано 

лице је дана 24. фебруара 2020. године, доставило следећа питања: 

 

 
 

О д г о в о р 

На основу члана члана 54. ст. 12. и члана  63. став 2. Закона о јавним набавкама, 

Комисија за јавну набавку даје следећи одговор: 

1. Потврђујемо да графичка картица не мора да има VGA port, уколико постоји на 

матичној плочи. 

2. Потврђујемо да је дошло до превида и да је неопходно да понуђени рачунар има 

минимално  500W напајања. 

У складу са изнетим врши се и измена конкурсне документације, те се у конкурсној 

документацији у оквиру поглавља II Врста, техничке карактеристике (спецификација), начин, 

место и рок испоруке добара, техничка документација, начин спровођења контроле и 

обезбеђивања гаранције квалитета, на страни 5, мења табела под називом „Партија 2 - 

Набавка рачунара за потребе Сектора буџета - 20 комада, тако да гласи: 

ПАРТИЈА 2 

Набавка рачунара за потребе Сектора буџета – 20 комада 

НАБАВКА РАЧУНАРА ЗА ПОТРЕБЕ СЕКТОРА БУЏЕТА 

Назив карактеристике Опис карактеристике 

Процесор 

 

 

 

 

-Минимално Intel I5 / AMD RYZEN 5 или еквивалентна серија, 

-Минимално 6 језгара и 12 процесорских нити, 

-Минимално 3.6 GHz радни такт,  

-Минимално 6 MB „cache“ меморија 

 
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

08 Број: 404-02-16/5/2020 

Датум: 25. фебруар 2020. године 

Кнеза Милоша 20 

Београд 



Графичка карта Мора поседовати минимално један „VGA/DSUB” као и 

„DISPLAY PORT” и подржавати резолуцију од 2560 х 1440 

пиксела. 

Меморија 

 

Минимално 8 GB DDR4, мин. 2400 MHz, са могућношћу 

проширења до минимално 16 GB 

Хард диск 

 
SSD 2,5″, минимално 480 GB, SATA III интерфејс 

Оптички уређај Опционо  

Звучна карта Интегрисана, HD audio 

Звучници опционо 

Напајање Минимално 500W 

Кућиште Desktop/Microtower или Small Form 

Мрежни интерфејс Ethertnet адаптер (10/100/1000 Mbps) 

Интерфејси Рачунар мора да поседује минимално 4xUSB 3.0(или USB 3.1), 

4xUSB 2.0, 1 x RJ 45,1 x VGA, 1 x Display port,  као и прикључак 

за слушалице и микрофон са предње стране 

Оперативни систем Не 

Кориснички софтвер Не 

Гаранција Произвођачка, минимално 36 месеци  

Остало Понуда треба да укључи тастатуру и мишеве, који морају бити 

истог произвођача као и рачунари. Обавезна је ћирилична (SRB) 

тастатура у складу са службеним писмом у Републици Србији 

 

Даље, на страни 29 у оквиру поглавља V Образац понуде, у оквиру Обрасца 2 - 

Образац спецификације са структуром понуђене цене, на страни 29, мења се образац који се 

односи на Партију 2 тако да гласи: 

ПАРТИЈА 2 

НАБАВКА РАЧУНАРА ЗА ПОТРЕБЕ СЕКТОРА БУЏЕТА 

Назив карактеристике Опис карактеристике 

Процесор 

 

 

 

-Минимално Intel I5 / AMD RYZEN 5 или еквивалентна серија, 

-Минимално 6 језгара и 12 процесорских нити, 

-Минимално 3.6 GHz радни такт, 

-Минимално 6 MB „cache“ меморија 

Графичка карта Мора поседовати минимално један „VGA/DSUB” као и „DISPLAY PORT” и 

подржавати резолуцију од 2560 х 1440 пиксела. 

Меморија 

 

Минимално 8 GB DDR4, мин. 2400 MHz, са могућношћу проширења до 

минимално 16 GB 

Хард диск SSD 2,5″, минимално 480 GB, SATA III интерфејс 

Оптички уређај Опционо  

Звучна карта Интегрисана, HD audio 

Звучници опционо 

Напајање Минимално 500W 

Кућиште Desktop/Microtower или Small Form 

Мрежни интерфејс Ethertnet адаптер (10/100/1000 Mbps) 

Интерфејси Рачунар мора да поседује минимално 4xUSB 3.0(или USB 3.1), 4xUSB 2.0, 1 x RJ 

45,1 x VGA, 1 x Display port,  као и прикључак за слушалице и микрофон са 

предње стране 

Оперативни систем Не 

Кориснички софтвер Не 

Гаранција Произвођачка, минимално 36 месеци 

Остало Понуда треба да укључи тастатуру и мишеве, који морају бити истог произвођача 

као и рачунари. Обавезна је ћирилична (SRB) тастатура у складу са службеним 

писмом у Републици Србији 

 

 

 

 



НАБАВКА РАЧУНАРА ЗА ПОТРЕБЕ СЕКТОРА БУЏЕТА 

1 2 3 4 5 6 

Произвођач/ модел 

Количина у 

јединици 

мере 

Јединична 

цена без ПДВ-

а 

Јединична 

цена са ПДВ-

ом 

Укупно без 

ПДВ-а (2х3) 

Укупно са ПДВ-ом 

(2х4) 

 
20 комада 

    

 

 

Место:_________________  Потпис овлашћеног лица 

                          М.П. _____________________ 

Датум: _________________   

Напомена: 

Понуђач је дужан да попуни све ставке из обрасца спецификације са структуром 

понуђене цене, као и да овери печатом и потпише овај образац, чиме потврђује да су тачни 

подаци које је навео. Уколико понуђачи подносе заједничку понуду, група понуђача може да се 

определи да образац потписују и печатом оверавају сви понуђачи из групе понуђача или група 

понуђача може да одреди једног понуђача из групе који ће попунити, потписати и печатом 

оверити овај образац.  

 

Остали делови конкурсне документације остају непромењени. 

Горе наведена измена се сматра саставним делом конкурсне документације за јавну 

набавку у отвореном поступку добара – набавка рачунара и рачунарских периферија, 

обликованој у три партије, и то Партија 1 – Набавка скенера за потребе Сектора буџета, Партија 

2 – Набавка рачунара за потребе Сектора буџета и Партија 3 – Набавка хард дискова за 

постојећи сервер Министарства финансија - модел HPE ProLiant DL360 Gen10 8SFF, ЈН 1/2020. 

Измењен део Обрасца 2 – Образац спецификације са структуром понуђене цене, је 

у прилогу овог акта. 

С обзиром на то да је трећа измена конкурсне документације, извршена два дана 

пре истека рока за подношење понуда, Наручилац продужава рок за подношење понуда до 2. 

марта 2020. године до 11,00 часова. Јавно отварање понуда обавиће се 2. марта 2020. године са 

почетком у 11,30 часова. 

Наручилац ће измену конкурсне документације, одговор на захтев за додатним 

информацијама или појашњењима у вези са припремањем понуде, као и обавештење о 

продужењу рока за подношење понуда објавити на Порталу јавних набавки и својој интернет 

страници дана 25. фебруара 2020. године. 

  

 

Комисија за јавну набавку 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПАРТИЈА 2 

НАБАВКА РАЧУНАРА ЗА ПОТРЕБЕ СЕКТОРА БУЏЕТА 

Назив карактеристике Опис карактеристике 

Процесор 

 

 

 

-Минимално Intel I5 / AMD RYZEN 5 или еквивалентна серија, 

-Минимално 6 језгара и 12 процесорских нити, 

-Минимално 3.6 GHz радни такт, 

-Минимално 6 MB „cache“ меморија 

Графичка карта Мора поседовати минимално један „VGA/DSUB” као и „DISPLAY PORT” и 

подржавати резолуцију од 2560 х 1440 пиксела. 

Меморија 

 

Минимално 8 GB DDR4, мин. 2400 MHz, са могућношћу проширења до 

минимално 16 GB 

Хард диск SSD 2,5″, минимално 480 GB, SATA III интерфејс 

Оптички уређај Опционо  

Звучна карта Интегрисана, HD audio 

Звучници опционо 

Напајање Минимално 500W 

Кућиште Desktop/Microtower или Small Form 

Мрежни интерфејс Ethertnet адаптер (10/100/1000 Mbps) 

Интерфејси Рачунар мора да поседује минимално 4xUSB 3.0(или USB 3.1), 4xUSB 2.0, 1 x RJ 

45,1 x VGA, 1 x Display port,  као и прикључак за слушалице и микрофон са 

предње стране 

Оперативни систем Не 

Кориснички софтвер Не 

Гаранција Произвођачка, минимално 36 месеци 

Остало Понуда треба да укључи тастатуру и мишеве, који морају бити истог произвођача 

као и рачунари. Обавезна је ћирилична (SRB) тастатура у складу са службеним 

писмом у Републици Србији 

 

НАБАВКА РАЧУНАРА ЗА ПОТРЕБЕ СЕКТОРА БУЏЕТА 

1 2 3 4 5 6 

Произвођач/ модел 

Количина у 

јединици 

мере 

Јединична 

цена без ПДВ-

а 

Јединична 

цена са ПДВ-

ом 

Укупно без 

ПДВ-а (2х3) 

Укупно са ПДВ-ом 

(2х4) 

 
20 комада 

    

 

 

Место:_________________  Потпис овлашћеног лица 

                          М.П. _____________________ 

Датум: _________________   

Напомена: 

Понуђач је дужан да попуни све ставке из обрасца спецификације са структуром 

понуђене цене, као и да овери печатом и потпише овај образац, чиме потврђује да су тачни 

подаци које је навео. Уколико понуђачи подносе заједничку понуду, група понуђача може да се 

определи да образац потписују и печатом оверавају сви понуђачи из групе понуђача или група 

понуђача може да одреди једног понуђача из групе који ће попунити, потписати и печатом 

оверити овај образац.  

 

 


